УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «Ш КОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

202^ г. №

г. Новоуральск

Об обеспечении объективности оценки
образовательных результатов при
проведении ВПР и ДР в сентябре-
октябре 2020 г.

В соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) по повышению объективности оценки
образовательных результатов,

приказываю:
1. Утвердить список общественных наблюдателей за проведением всероссийских

проверочных работ (далее - ВПР) и диагностических работ (далее - ДР) в 5-10-х классах в
соответствии с Графиком (Приложение 1).

2. Результаты наблюдения за проведением ВПР и ДР фиксировать в Отчете
общественного наблюдателя (Приложение 2).

3. Утвердить список предметных комиссий для проверки работ ВПР обучающихся
7-9 классов и проведения экспертизы развернутых ответов обучающихся 10-го класса по
общеобразовательным предметам (Приложение 3).

4. Предметной комиссий:
- ознакомиться с вебинаром по согласованию подходов к оцениванию;
- провести проверку работ ВПР обучающихся 7-9 классов и экспертизу развернутых

ответов участников ДР в течение 2-х рабочих дней с момента написания;
- проверку работ ВПР об)^ающихся 7-9 классов и экспертизу развернутых ответов

З ^ ч а с т н и к о в  ДР проводить в соответствии с и н с т р у к т и в н о - м е т о д и ч е с к и м и  м а т е р и а л а м и  п о

стандартизированным критериям с предварительным коллегиальным обсуждением
подходов к оцениванию.

5. Учителям-предметникам в течение пяти рабочих дней с момента пол)Д1ения
результатов провести анализ работ, составить аналитическую справку по результатам ВПР
и ДР по соответствующему предмету с указанием учебных дефицитов обучающихся,
«группы риска» и разработанным планом по ликвидации учебных дефицитов
обучающихся, представить информацию заместителям директора по УВР Трифоновой П.В.
и Князевой Е.В. в электронном варианте.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора по УВР.

Директор / W /  Титов

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)

приложение 1
к Приказу от -/К Р9. Jy f'W  №

Список общественных наблюдателей

Дата Предмет Класс ФИО наблюдателя
14.09.20 Математика 7 Сидорова Лидия Павловна

Казанцева Марина Васильевна
15.09.20 Русский язык (ч.1) 5 Аленикова Валентина Тимофеевна

Математика 8 Клепикова Наталия Владимировна
Старостина Елена Анатольевна

Русский язык 10 Пошехонова Анастасия Алексеевна
16.09.20 Математика 9 Козлова Ирина Владимировна

Марова Анна Андреевна
17.09.20 Русский язык (ч.2) 5 Аленикова Валентина Тимофеевна

Г еография 7 Сидорова Лидия Павловна
Казанцева Марина Васильевна

18.09.20 История 6 Агафонова Марина Прокопьевна
Ислентьева Людмила Ивановна

Г еография 8 Клепикова Наталия Владимировна
Старостина Елена Анатольевна

История /Физика/
Химия/ Биология/
Г еография

10 Пошехонова Анастасия Алексеевна

21.09.20 Г еография 9 Козлова Ирина Владимировна
Марова Анна Андреевна

22.09.20 Биология 6 Вьюнова Татьяна Владимировна
Тонких Ксения Николаевна

Русский язык 7 Сидорова Лидия Павловна
Казанцева Марина Васильевна

Математика 10 Пошехонова Анастасия Алексеевна
23.09.20 Русский язык 8 Клепикова Наталия Владимировна

Старостина Елена Анатольевна
24.09.20 Русский язык 9 Козлова Ирина Владимировна

Марова Анна Андреевна
25.09.20 Биология 7 Сидорова Лидия Павловна

Казанцева Марина Васильевна
Обществознание/
Информатика и ИКТ/
Биология

10 Пошехонова Анастасия Алексеевна

28.09.20 Биология 8 Клепикова Наталия Владимировна
Старостина Елена Анатольевна

29.09.20 Математика 5 Аленикова Валентина Тимофеевна
Биология 9 Козлова Ирина Владимировна

Марова Анна Андреевна
30.09.20 Русский язык 6 Куприянова Марина Александровна

Горбнова Ольга Ивановна
Обществознание 7 Сидорова Лидия Павловна

Казанцева Марина Васильевна
01.10.20 Окружающий мир 5 Аленикова Валентина Тимофеевна

Обществознание 8 Клепикова Наталия Владимировна

Старостина Елена Анатольевна
02.10.20 Обществознание 9 Козлова Ирина Владимировна

Марова Анна Андреевна
05.10.20 Математика 6 Ушакова Светлана Вячеславовна

Блинова Анна Владимировна
Физика 8 Клепикова Наталия Владимировна

Старостина Елена Анатольевна
06.10.20 Физика 9 Козлова Ирина Владимировна

Марова Анна Андреевна
История 7 Сидорова Лидия Павловна

Казанцева Марина Васильевна
07.10.20 Английский язык 8 Клепикова Наталия Владимировна

Старостина Елена Анатольевна
08.10.20 Химия 9 Козлова Ирина Владимировна

Марова Анна Андреевна
09.10.20 История 8 Клепикова Наталия Владимировна

Старостина Елена Анатольевна
12.10.20 История 9 Козлова Ирина Владимировна

Марова Анна Андреевна

Приложение 2
к Приказу от / /  Рй. М 2 Р  №

Отчет общественного наблюдателя

Фамилия, имя, отчество общественного наблюдателя

Осуществлял(а) общественное наблюдение «____» _____________2020 года:

1. За проведением ВПР/ДР (нужное подчеркнуть) по общеобразовательному предмету

«_____________________________________________ » с участием обучающихся

_____________класса МАОУ «Школа-интернат № 53» в аудитории № _____________ ,

Время проведения общественного наблюдения: с ___ч.___ м̂ин. до__ ч̂.___ м̂ип.

В результате общественного наблюдения:

1. Нарушения не выявлены

2. Выявлены следующие нарушения_________________________________

Дата заполнения отчета «____»___________20___г.

Подпись общественного наблюдателя___________I ,

Подпись руководителя МОО_____________I Е.В. Титов

Приложение 3
к Приказу от _ 1 М  №

Список предметных комиссий

№ п/п Предмет ФИО члена предметной комиссии
1 Математика Качинскас Любовь Васильевна

Блинкова Елена Витальевна
Черевченко Марина Николаевна

2 Русский язык Степанова Наталия Аркадьевна
Нестерович Мария Анатольевна
Черньппова Наталья Владимировна

О3 История Белякова Виктория Евгеньевна
Трифонова Наталия Викторовна
Гордеева Ирина Геннадьевна

4 Биология Сёмкина Г алина Константиновна
Олейник Марина Михайловна
Шмыкова Г алина Евгеньевна

5 Г еография Сёмкина Г алина Константиновна
Олейник Марина Михайловна
Шмыкова Г алина Евгеньевна

6 Обществознание Г ордеева Ирина Г еннадьевна
Белякова Виктория Евгеньевна
Трифонова Наталия Викторовна

7 Химия Олейник Марина Михайловна
Сёмкина Г алина Константиновна
Шмыкова Г алина Евгеньевна

8 Информатика и ИКТ Качинскас Любовь Васильевна
Блинкова Елена Витальевна
Черевченко Марина Николаевна

9 Физика Блинкова Елена Витальевна
Цацкина Людмила Владимировна
Князева Елена Васильевна

10 Английский язык Степаненкова Ольга Александровна
Бочарникова Александра Станиславовна
Федяев Александр Вадимович

11 Окружающий мир Кравченко Ирина Ивановна
Вадас Светлана Владимировна
Чуракова Ольга Анатольевна
Мельникова Марина Викторовна

		2021-03-23T08:47:55+0500
	Титов Евгений Вячеславович